
 

1 

 

 
 
 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I°, n.192 - 88060 Badolato 
P.I. 00164790792 - Tel.0967.85000 - Fax: 0967.85060  

E-mail: osl.comunebadolato@asmepec.it 
ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

N. 09 

DEL 11/04/2024 

 

OGGETTO: 
Liquidazione compenso lavoro straordinario effettuato dai componenti del gruppo 
di lavoro di supporto alle attività dell’organismo straordinario di liquidazione.  

 
PREMESSO CHE: 

 questo Ente con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 04 del 13.02.2017, esecutiva, ha dichiarato 
il dissesto finanziario; 
 

 in seguito al dichiarato dissesto finanziario, con D.P.R. del 03/04/2017 è stato nominato il 
Commissario Straordinario di Liquidazione il Dott. Giuseppe Antonio Belpanno; 
 

 l’O.S.L. si è insediato presso il Comune in data 20/04/2017; 

 
Visto l’art. 253 del D. Lgs 267/2000 che, al comma 3, prevede la facoltà per l’OSL di auto organizzarsi e, per 
motivate esigenze, di dotarsi di personale, acquisire consulenze ed attrezzature; 

 
Vista la propria deliberazione n.ro 13 del 12/05/2023 e deliberazione n. 19 del 24/08/2023 con le quali è 
stato costituito il gruppo di lavoro all’interno del Comune per le attività di supporto all’OSL, con contestuale 
autorizzazione al lavoro straordinario fino al 31/12/2023; 
 
Vista, inoltre, la propria deliberazione n. 27 del 30/11/2023 con la quale è stato integrato il gruppo di lavoro 
all’interno del Comune per le attività di supporto all’OSL, con contestuale autorizzazione al lavoro 
straordinario fino al 31/03/2024; 
  
Preso atto delle attività finora svolte dai componenti del predetto gruppo di lavoro e delle prestazioni di 
lavoro straordinario rese nel periodo autorizzato; 

 
Rilevato che le prestazioni straordinarie sono i seguenti: 

- Criniti Francesco      –  Istruttore direttivo  –    ore 30; 
- Ermocida Cosimo     -  Istruttore direttivo  –    ore 30; 
- Criniti Pasquale         – Istruttore                  –    ore 20; 
- Cartolano  Giuseppina – Istruttore direttivo – ore 10;  

 
Accertato che le predette prestazioni sono state contenute nel limite pro capite mensile autorizzato; 
 
Visto il nuovo contratto di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 2019-2021, 
il quale al titolo VIII contiene disposizioni sul trattamento economico spettante ai dipendenti; 

 

mailto:osl.comunebadolato@asmepec.it


 

2 

Visto, inoltre:  
- il TUEL; 
-  il D.P.R. 378/93; 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante del dispositivo; 
 

di impegnare e liquidare il compenso per lavoro straordinario reso dai componenti del gruppo di lavoro nel 
periodo    01/02/2024 –  29/02/2024; 

 
di riconoscere le seguenti prestazioni di lavoro straordinario e i relativi compensi lordi, rese dai componenti 
del gruppo di lavoro di supporto dell’OSL, per come appresso meglio indicato: 

- Criniti Francesco    -  Istruttore direttivo   -    €      650,10; 
- Ermocida Cosimo   – Istruttore direttivo   -    €      615,60; 
- Criniti Pasquale     –  Istruttore                    -   €       308,20; 
- Cartolano Giuseppina – Istruttore direttivo - €      176,70; 
 

di emettere mandato di pagamento di pari importo per il successivo pagamento agli aventi diritto e per il 
versamento delle ritenute fiscale e contributive, a carico dei dipendenti e dell’Ente, previsti dalla vigente 
normativa; 

 
di dare atto che i suddetti oneri sono di competenza della procedura di liquidazione del dissesto; 

 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

f.to Dr. Giuseppe Antonio BELPANNO 
 


